EXCELENCIA EN CALIDAD

Acearia Ramos

Arizpe

Carrciera a Monclova Km 4 #2125 Tramo Sanla
Cruz-Qjo Caliente

C.P./ZIP 25900 RAMOS ARIZPE, COAHUILA
Tel/Phone (+52) 01 618 368 1411
MX 01 800 021 3322, USA 1800 332 2376

| CERTIFICATE OF TEST AN ANALYSIS

No. Certificado /
Cerlificale No:

71585 - 24206422 - 22

Fecha f Daler

2511072022

Hecho en México f Made in Mexico

DATOS DEL CLIENTE/SOLD TO

CLIENTE CONSIGNADO / SHIP TO

DATOS DEL EMBARQUE ! SHIPPING INFORMATION

Cliente / Customer: SUPERIOR SUPPLY AND STEEL

Cllente / Cuslomer. SUPERIOR SUPPLY AND STEEL

Ndm. Viaje ! Travel No: 7155

Direcci6n 7 Address: 318 NORTH CITIES SERVICE HWY

Direcclon f Address: 318 N. Cities Service Hwy

Nim. Faclura / Invoice No: UK8575

[Ciudad / City: SULPHUR

Estado / Stato;

. LA

Ciudad / City: SULPHUR

Estado / Stafe: , LA

Pedido / Cuslomer Qrder No: 24206422

Teléfono f Phone: 337 625 2300

Pals { Country: USA C.P.ZIP 70663

T

Correo Electrdnico __.mamr_ﬁ

Ndm. Plan / Shipping Plan; 7247

Fecha Embarque f Date: 25/10/2022

Orden de Compra f Purchase Order PD236215 1

NEERC
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Certificamos que este material ha sido producido, inspeccionado y probado de acuerdo a Ias normas de fabricacion del acero aplicables o la ASTM

A36-2008, A528-2005 (re aprabada el 2009), AS72-2012 y A952-2011 y a las normas dimensionales NMX B252, ASTM A6/ABM-2012. / We certify
that this malerial has been produced hol-rolled carbon, inspected and tested according lo standards applicable steelmaking to ASTM A36-2008,
A528-2005 {Reapproved 2008), A572-2012 y AS92-2011, and the dimensional standards NMX 8252, ASTM AB/AGM-2012.

COMPOSICION QUIMICA ¢ n:mﬂ_nhﬁoogﬂum_ﬂnz (Ya PESO I'WEIGHT) ”
nn_unmml Secuencla /| Clave! Producto ..nmmnmu__u__ of Goods BC |5MN| %Si | %P | %S [%BCul%Cr| %Ni|%Mof{%Sn| %Ti§ v [%N| %N| CE
Heat Sequence Code { _
} _ AVG | AVG | AVG | AVG | AVG | AVG | AVG | AVG | AVG | AvG | AvG | AvG | AvG | avg | ave
50208 13779 62278 |FLAT BAR 2" x 14" A36520-50 20" 2.0T 021 | 0,70 | 0.19 | 0.0092 | 0.013] 0.22 } 0.073 | 0.091 { 0.020 { 0.010 | 0,001 | 0.004 | 0.002 1 0.008 | 0.349
ASTM ABIA3E/AS29-50 ] 5 1 o 0 2 6 | 5 7 6
58445 22008 62278 FLAT BAR 2™ x 1/4" A386/528-50 20" 2.0T 020 | 0.70 | 0.18 | 0.010 | 0.011 0.22 | 0.074 | 0.0589 | 0.018 | 0.009 | 0.0D1 _ 0.002 | 0.000 | 0.008 | 0.337
_ : ASTM ABIA3GIAS29-50 i 0 0 | ¢ Q 0 _1 5 6 7
BB445 22010 62270 FLAT BAR 2" x 1/4" AJ6/529-50 20" 2.0T 020 | 070 | 0.18 |0.010 | 0.011} 0.22 [0.074 | n0.069 | 0.016 | 0.008 | 0.001 0.002 | 0,000 | 0.008 | 0.337
ASTA ABJAJBIAS23-50 _ 0 0 g 0 b 5 7 7
28351 | 35882 62284 FLAT BAR 4™ x 1/4® A35/529-.50 20" 2.0T 0.29 § 0.91 | 0.21 |0.007 [ 0.006| 0.20 | 0.095 0.109 1 0.020 | 0.012 | 0.008 | 0.012 | 0.008 | ¢.C09 | 0,384
ASTM AS/A36/A529-50 o ] o 0 3 9 | o 5 g
57827 614680 62284 FLAT BAR 4" x 1/4" A3G/529-50 20' 2.0T 0.21 [ 071 | 0.21 | 0008 | 0.008| 0.24 | 0.091 {0.083 1| 0.0201 0.01¢ | 0.001 | 0.004 | 0.001 | 0.008 0347
. ASTM ABJA3EIAS29.50 .| 5 g _ L 1 2 4 9 7
57827 64481 02284 FLAT BAR 4" x 174" A361525.50 20" 2.0T 021 | 071 | 0.21 | 0.008 | 0,008 | 0.24 |0.091 | 0.083 | 0.020] 0.010 | 0.001 | 0.004 | 0.cO1 | 0.008 0.347
| _ | ASTM As/A3BIAS2S.50 _ s | o 5 | 1] 2 | a| s |7
57827 64402 62284 FLAT BAR 4" x 1/4" A36/529-50 20 2,07 021 1 071 | 021 | 0008|0008 | 0.24 | 0.091 | 0.083 | 0.020| 0.010 | 0.001 | D.004 { 0.001 | 0.608 | 0.347
_ ASTM AGIA3H/A529-50 5 | o | 5 1 2 | 4 9 7
28218 64930 13574 CHANNEL 3* x4.1 A36/529.50 20" 2.0T 020 | 0.70 | 0.19 | 0.009 | 0010 | 0.22 | 0.071 | 0.083 | 0.020| 0.010 | 0.001 | 0.003 ) 0.001 { 0.008 | D338
0 0 a 1 5 0 7 g
58219 G491 13574 CHANNEL 3" x 4.1 A26/529-50 20" 2.0T 0.20 | 0.70 { 0.19 | 0.008 | 0.010 | D.22 ; 0071 | 0.083 | 0.020| 0.010 | 0.001 { 0.003 ! 0.001 1 0.008 | 0.328
J 4 g 1 a 0 Fi 9
58221 ._ 64933 13574 |CHANNEL 3° x 4.1 A35/529.50 20' 2.0T 0.22 | 0.76 | 0.25 | 0.011 | 0.011 ] 0.22 | 0.083 | 0.073 | 0.022 | 0.011 | 0.001 | 0.004 | 0.001 { 0.009 { 0.364
0 5 5 5 4 4 0 G
SB222 64928 13574 CHANNEL 3" x 4.1 A36/525-50 20° 2,0T 027 | 0.70 | 0.20 |0.015]0.012| 0.21 10105 |0.078 | 0.023 | 0.012 { 0.001 | 0.004 | 0.000| 0.008 | 0.248
0 0 0 2 1 2 B 3
- PROPIEDADES MECANICAS f MECHANICAL PROPERTIES
nu_mnm.. ! [Gecuenclaf] Clave/s | Praduclo f Description of Goods | Calibre 7 |Conlidads| RT TS % Elong ¢ LF ¥YS P. Dabilez ¢
Heal | Sequence | Cade Diameter | Bundle | kgimm? PSl Elong | kg/mm® |  PSI Bend Test
P R e SR L RS ORRE] ave | e [ A T A | A
50208 13778 62278 [FLAT BAR 2" x 174" A3G6/529-50 | 2° x 1/4" 1 5349 |76121.98 32.97 4110 | 58485.30 Cumple /
20¥ 2.0T ASTM ABIAIGIAS28.50 Successfully
58445 22008 82278 |FLAT BAR 2" x 1/4™ A38/529-50 | 2" x 114" 3 53.20 | 75713.56 2275 40,01 |56937.07 Cumplo |
20° 2.0T ASTM ABIAIGIAS23-50 Successlully

. il "

MANUEL MARCELINO GARCIA RAMOS

T —

Gerente de Aseguramiento de Calidad / Quality
Assurance Manager



Aceria Ramos Arlzpe No. Certificado / 7155 - 24206422 - 22

Carrelera a Monclova Km 4 #2125 Tramo Santa ! CERTIFICATE OF TEST AN ANALYSIS Certlicate No: -

Cruz-Qjo Calienle Fecha f Dale: 2511072022
C.PJZIP 25500 RAMOS ARIZPE, COAHUILA .. .

TelfPhone (+52) 01 818 368 1111
MX 01 800 021 3322, USA 1800 332 2376

Hecho en México / Made in Mexico

- i, T L bl I

PROPIEDADES MECANICAS / MECHANICAL PROPERTIES
Colada/ [Secuencie/| Clave/ [ Praducio/ Description of Goods | Calbre / [Cantidad /] RT TS | %Elang’ | LF YS [ P.Dablez/
Heat Sequence | Code Diameler | Bundie { kp/mm? PS5l Elong koimm* | PSI Bend Tost
S A T M SR e ST R RPN P N Ry e p P e P ] NG |
aﬂ-.mb‘wwl Sk .___Hmm__.__ rwﬁﬁ H.._ﬂhi l".. LA - et SR Wﬂ;.% P - AVG A AVG _ AVe AVG

58445 22010 62278 |FLAT BAR 27 x 114" A36/525-50 | 2" x 1/4" 1 §52.22 |74313.32 22.73 39.71 |56508.75 Cumplo /
20° 2.07 ASTIM AB/ATBIAS529.50 Successiully

28351 35082 “ 62284 |[FLAT BAR 4" x1/4" A36/529-50 | 4" x 1/4" 1 51.88 |73825.24 32.19 d7.35 §33149.05 Cumple /
__ 20° 2.0T ASTH AS/ATEIAS29. 3 _ Successhilly

S7827 ‘ 64480 62284 [FLAT BAR 4" x 114" A36/529-50 | 4" x 174" 2 92.44 [ 74630.65 32.87 39.59 |56336.57 Cumple /
20' 2.0T h.m.:..,_ ABIAIGIAS28.50 ! Successfully

57827 64481 62284 {FLAT BAR 4" x 114" A361529-50 { 4" x 1/4" 13 51.99 |73986.03 25.92 49.75 |568577.05] Cumple/
] ___120° 2.0T ASTM AB/AJBFA525-50 _ Successully

57827 84482 ) 62284 |FLAT BAR 4" x 144" A268/529-50 | 4= x 114" 1 93,37 | 75956.89 32.95 4028 }57321.20 Cumple /
20" 2.0T ASTM ABIAIB/A529-50 ‘ . _ Successiully

28219 649530 13574 |CHANNEL 3" x 4.1 A36/529.50 3" 13 5298 176400.50 J0.63 3803 154116.69 Cumple {
200 2.07 Successhully

58219 64931 13574 |CHANNEL 3" x 4.1 A38/528-50 3* =1 52.98 |75400.50 J0.63 3803 ]154118.89 Cumple /
20' 2.0T | _ - Successiully

58221 54933 13574 |CHANNEL 3™ x 4.1 AJ6/525-50 3 14 52,98 |75400.50 30.63 38.03 ]154116.69 Cumple /
200 2.07 Successfully

98222 64928 13574 |CHANNEL 3" x 4.1 A3B/529-50 a" 12 52.98 |75400.50 30.63 38.03 {54116.69 Cumple {
20° 2,07 Successiully

CE=[CH{[Cu)40}+{{Mn}Y8}+([Ni}20)+({Cr}10)-{[Mo}50)-([V)10)
Y Certificamos que esta material ha sido producido, inspeccionado y probado de acuerdo a las normas de fabricacidn del acers aplicables ala ASTM

d A36-2008, A528-2005 (re aprobada el 2009), A572-2012 y A992-2011 y a las normas dimensionales NMX B252, ASTM AS/AEM-2012. / We cartify
. that this material has been produced hot-rolled carbon, Inspected and tested according to standards applicable steelmaking to ASTM AJ6-2008, .
A5209-2005 {(Roapproved 2009}, AS72-2012 y A992.2011, and the dimensional slandards NMX B252, ASTM AS/AGM-2012. T

MANUEL MARCELINO GARCIA RAMOS

Gerente de Aseguramlente de Calldad / Quality
Assurance Manager




